
Муниципальное образование 
«Онгудайский район» 

Администрация района 
(аймака)

Отдел образования

Муниципал тозолмо 
«Оидой аймак» 

Муниципал тозолмонин 
администрациязы 

Уреду болуги

ПРИКАЗ JAKAPy

« ^ »  ^  202 ^  г. №

Об итогах муниципального этана Всероссийской олимпиады 
школьников начальных классов в 2022-2023 учебном году

На основании приказа Отдела образования №577 от 29.11.2022 года 
«О проведении муниципальной олимпиады обучающихся начальных 
классов» приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады ^школьников начальных классов согласно 
приложению 1.

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 
поощрить из стимулирующего фонда педагогов, подготовивших победителей 
и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
начальных классов.

3. Исполнение приказа возложить на руководителей образовательных 
организаций, методиста отдела образования Куйруковой М.Н

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника Акпашеву Л.П.

И.В. Тенгерекова

Исп. М.Н. Куйрукова



Приложение 1
к приказу отдела образования 
от № 0-̂ 3

Список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников начальных классов 2022-2023 учебном году

Предмет Статус ФИО участника Класс Общеобразовательная
организация

Учитель

Русский
язык

Победитель Климова Софья 
Борисовна

4 МБОУ «Онгудайская 
сош им. С.Т. Пекпеева»

Щербакова
Н.П.

Призер Саманова Евгения 
Андреевна

4 МБОУ «Еловская сош 
им. Э.м. Палина»

Теркина А.П.

Призер Идеев Умзур 
Евгеньевич

4 МБОУ «Каракольская 
сош»

Саламова
Н.В.

Призер Тенгерекова
Амелина
Аргымаковна

4 МБОУ «Шашикманская 
сош»

Бокунова А.В.

Призер • Богомолова 
Марина 
Евгеньевна

4 МБОУ «Онгудайская 
сош им. С.Т. Пекпеева»

Щербакова
Н.П.

Математика Победитель Енчинова Байару 
Игоревна

4 МБОУ «Онгудайская 
сош им. С.Т. Пекпеева»

Чочкина Е.В.

Призер Мундусов Айан 
Арумович

4 МБОУ «Онгудайская 
сош им. С.Т. Пекпеева»

Чочкина Е.В.


